

質問回答書

令和3年10月25日

見積り合わせ参加業者各位

公立大学法人横浜市立大学

件名：公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療センター飲料自動販売機設置・運營業務

上記件名に係る契約について、次のとおり質問がありましたので、回答します。

担当 公立大学法人横浜市立大学
附属市民総合医療センター
経営企画課経営企画担当
電話 045-253-5322
メール u_keiki@yokohama-cu.ac.jp

質問	回答
<p><質問1></p> <p>見積書の書式は自由書式でしょうか？</p>	<p><回答1></p> <p>所定の書式はございませんが、下記の記載をお願いします。</p> <p>(1)宛先 「公立大学法人 横浜市立大学 理事長 小山内 いづ美」。本件は「横浜市立大学附属市民総合医療センター・病院長 榑原秀也」でも可。</p> <p>(2)日付 令和3年10月29日</p> <p>(3)発行者 ・発行者の社名・代表者名(個人事業者の場合は「代表〇〇 〇〇」)、住所の記載 ・発行者の社印(角印)、もしくは代表者印(丸印)の押印</p> <p>(4)件名 公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療センター飲料自動販売機設置・運營業務</p> <p>(5)売上手数料率 「公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療センター 飲料自動販売機設置・運營業者 募集要項」の「2 設置事業者の決定方法」の記載内容に沿って、記載してください。</p>
<p><質問2></p> <p>業者選定は売上手数料率のみによるものでしょうか？ *設置条件についてすべてクリアしていることを前提としています</p>	<p><回答2></p> <p>設置事業者の決定は、売上手数料率のみにより行います。</p>

<p><質問3></p> <p>選定される業者は1社のみでしょうか？また、複数業者が選定される場合、何社まで選定され、設置先の振り分けはどうなりますか？</p>	<p><回答3></p> <p>選定する設置事業者は1社のみです。</p>
<p><質問4></p> <p>全自販機に対して統一の条件提示でしょうか？それとも病棟によって個別に条件提示をするものでしょうか？</p>	<p><回答4></p> <p>全自販機に対して統一の条件提示です。</p>
<p><質問5></p> <p>自販機提案エリアの病床数と従業員数をそれぞれご教示頂きたいです。</p>	<p><回答5></p> <p>別紙参照してください。</p>
<p><質問6></p> <p>8階～14階までの自販機設置状況をご教示頂きたいです。</p>	<p><回答6></p> <p>9-2病棟に1台設置しています。それ以外に8～14階に設置している飲料自動販売機はありません。</p>
<p><質問7></p> <p>今回の自販機11台は既存の自販機の入れ替えでしょうか、それとも新規設置でしょうか。</p>	<p><回答7></p> <p>11台すべて新規設置となります。</p>
<p><質問8></p> <p>既存に設置している場合、およその販売実績でよいので開示頂けないでしょうか。</p>	<p><回答8></p> <p>別紙参照してください。</p>
<p><質問9></p> <p>見積書・提案書の提出について 今回提出させていただく「見積書・提案書」について、定型のひな型等はございますか？</p>	<p><回答9></p> <p><回答1>のとおりとなります。</p>
<p><質問10></p> <p>採用業者数 台数は11台と認識しておりますが、採用する業者数は1社or複数どちらか？ (複数の場合は最大何社となるのか？)</p>	<p><回答10></p> <p><回答3>のとおりとなります。</p>
<p><質問11></p> <p>売上実績の開示 見積作成にあたり、今回募集する11台の売上実績をご開示いただきたい (コロナの影響を鑑み、2018～2020年の過去3年間) ※現状自動販売機が設置されていない場所はその見込額でも結構でございます</p>	<p><回答11></p> <p>現状自動販売機が設置されていない場所は見込みが立たないため、別紙のとおり9-2病棟の売上状況及び病床数等を参考にしてください。</p>

以上

【回答別紙】

1 令和3年4月病床稼働状況等

A 令和3年4月稼働日数	30
--------------	----

	B	C	D	E=D/A	F	G	H= D/(A×G)	病棟勤務者の目安人数 (看護師のみ)		備考
	新入院患者数	退院患者数	延入院日数	1日平均入院数	一人当たり 平均在院日数	病床数	稼働率	日中 (8:30～ 17:00)	夜間 (17:00～ 翌8:30)	
8-1病棟	102	149	1,329	44.3	10.6	43	103.0%	10人	3人	新規設置1
8-2病棟	13	36	776	25.9	31.7	26	99.5%	7人	3人	新規設置2
CCU	44	3	176	5.9	7.5	6	97.8%	8人	3人	
9-1病棟	111	123	976	32.5	8.3	34	95.7%	7人	3人	新規設置3
9-2病棟	113	99	774	25.8	7.3	24	107.5%	10人	5人	※既設のため、今回設置対象外 ※MFICUのF列は在棟日数に読み替え
MFICU		1	181	6.0	12.1	6	100.6%			
10-1病棟	169	188	1,424	47.5	8.0	48	98.9%	9人	3人	新規設置4
11-1病棟	138	157	1,380	46.0	9.4	47	97.9%	10人	3人	新規設置5
11-2病棟	97	102	1,369	45.6	13.8	47	97.1%	10人	4人	新規設置6
12-1病棟	160	155	1,381	46.0	8.8	49	93.9%	8人	3人	新規設置7
12-2病棟	124	140	1,172	39.1	8.9	40	97.7%	8人	3人	新規設置8
13-2病棟	50	68	1,198	39.9	20.3	44	90.8%	11人	5人	新規設置9
無菌室(場所は14F)	1		70	2.3	140.0	4	58.3%			
14階病棟	91	92	1,229	41.0	13.4	45	91.0%	7人	5人	新規設置10
特別室(14階)	48	35	350	11.7	8.4	15	77.8%	5人		新規設置11

※上表の中には、小児科病棟及び精神科病棟は含まれておりません。設置対象外です。

※新型コロナウイルス感染症等の状況により、患者数は増減するため、あくまでも目安として本表を活用してください。

※患者さんのほか、病棟スタッフも自動販売機を使用します。

2 参考;売上情報

すでに自動販売機を設置している9-2病棟（産科病棟）の売上実績(いずれも十本単位四捨五入した数値。例：859本→900本、945本→900本)は次のとおりです。

平成30年度(4月～3月) 平均900本/月

令和元年度(4月～3月) 平均900本/月

令和2年度(4月～3月) 平均900本/月

令和3年度(4月～9月) 平均1,000本/月。なお、上表の令和3年4月の売上本数は1000本(十本単位四捨五入)となっています。

※これらの本数は目安であって、売上本数を保証するものではありません。